

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.3387	GZ	29.04.2024	Kroatien	Nicht zugelassene Substanz Linuron in Karotten aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.3389	GZ	29.04.2024	Portugal	Fehlende Gesundheitszertifikate für Speiseeis aus China	<a href="#">Link</a>
2024.3390	GZ	29.04.2024	Portugal	Unzureichende Gesundheitszertifikate für gekühlte Rinderdärme aus Argentinien	<a href="#">Link</a>
2024.3391	GZ	29.04.2024	Portugal	Unzulässige Verwendung des Farbstoffes Amarant (E 123) in und falsche Kennzeichnung von Gelatinepulver aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.3392	GZ	29.04.2024	Portugal	Unzureichende Gesundheitszertifikate für gekühlte Pferdedärme aus Argentinien	<a href="#">Link</a>
2024.3393	GZ	29.04.2024	Kroatien	Formetanat in Paprikas aus Albanien	<a href="#">Link</a>
2024.3397	GZ	29.04.2024	Bulgarien	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Zitronen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3399	GZ	29.04.2024	Bulgarien	Nicht zugelassene Substanz Propiconazol in Zitronen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3402	GZ	29.04.2024	Bulgarien	Pyrolizidinalkaloide in Kreuzkümmelpulver aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3407	GZ	29.04.2024	Niederlande	Pflanzenschutzmittelrückstände in Kreuzkümmelpulver aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.3381	GZ	26.04.2024	Niederlande	Nicht für den menschlichen Verzehr geeignete gekühlte Hähnchenschlachtkörper aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.3384	I	26.04.2024	Spanien	Escherichia coli in Muscheln aus Portugal	<a href="#">Link</a>
2024.3385	I	26.04.2024	Frankreich	Salmonella spp. in Zitronenthymian aus Marokko	<a href="#">Link</a>
2024.3386	I	26.04.2024	Italien	Salmonella Infantis in gekühlten Hähnchenbrustfilets aus Griechenland	<a href="#">Link</a>
2024.3422	I	29.04.2024	Belgien	Kaliumsorbat (E 202) nicht zugelassen in Sirup für Kinder aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.3418	W	29.04.2024	Niederlande	Mineralölbestandteile (MOSH und MOAH) in Vanilleschoten aus Papua-Neuguinea	<a href="#">Link</a>
2024.3421	W	29.04.2024	Frankreich	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in Falafel aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.3424	W	29.04.2024	Niederlande	Salmonella spp. in gekühltem Bacon-Burger aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.3425	W	29.04.2024	Italien	Quecksilber in aufgetauten, marinierten Schwertfischfilets (Xiphias gladius) aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3388	W	26.04.2024	Niederlande	Listeria monocytogenes in Schokoladenaufstrich aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.3281	GZ	26.04.2024	Lettland	Nicht zugelassenes Mineralwasser aus der Russischen Föderation	<a href="#">Link</a>
2024.3353	GZ	26.04.2024	Deutschland	Aflatoxine in Bio-Erdnüssen in Schale aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.3369	GZ	26.04.2024	Zypern	Benzoessäure (E 210) und Sorbinsäure (E 200) nicht zugelassen in Fruchtnektarmischung aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.3371	GZ	26.04.2024	Niederlande	Aflatoxine in Reis aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.3354	I	26.04.2024	Frankreich	Salmonella spp. in gekühlten, lebenden Pfahlmuscheln (Mytilus galloprovincialis) aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3358	I	26.04.2024	Irland	Zu hoher Gehalt des Farbstoffes Gelborange S (E 110) in Erfrischungsgetränk aus Nigeria	<a href="#">Link</a>
2024.3359	I	26.04.2024	Niederlande	Insektenbefall bei Brokkoli aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3375	I	26.04.2024	Tschechien	Salmonella Enteritidis in gekühltem Hähnchenfleisch aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.3376	I	26.04.2024	Rumänien	Salmonella Typhimurium bei Masthähnchenküken aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.3380	I	26.04.2024	Italien	Quecksilber in aufgetauten, marinierten Schwertfischfilets (Xiphias gladius) aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3038	I	26.04.2024	Rumänien	Salmonella spp. in gekühltem Hähnchenfleisch aus Rumänien	<a href="#">Link</a>
2024.3125	I	26.04.2024	Rumänien	Salmonella spp. in Geflügelfleisch aus Rumänien	<a href="#">Link</a>
2024.3350	I	26.04.2024	Deutschland	Nicht zugelassenes neuartiges Lebensmittel Hiobstränensamen (Coix lacryma-jobi L.) aus China	<a href="#">Link</a>
2024.3377	I	26.04.2024	Kroatien	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in grobem Salz in Salzmühle aus Deutschland	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.3343	I	25.04.2024	Niederlande	Fehlende Veterinärkontrolle bei Keksen aus Indonesien, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.3351	W	26.04.2024	Schweiz	Hoher Capsaicingehalt in Kartoffelchips aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.3360	W	26.04.2024	Österreich	Koagulase-positive Staphylokokken in Wurst aus Österreich	<a href="#">Link</a>
2024.3361	W	26.04.2024	Frankreich	Listeria monocytogenes in Käse aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.3365	W	26.04.2024	Deutschland	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in Schokoladentafeln aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.3379	W	26.04.2024	Frankreich	Imazalil in Limetten aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.3287	GZ	25.04.2024	Italien	Zu hohe Gesamtmigration bei schwarzen Nitrilhandschuhen aus China	<a href="#">Link</a>
2024.3280	GZ	25.04.2024	Lettland	Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffes Titandioxid (E 171) in Glasur aus der Russischen Föderation	<a href="#">Link</a>
2024.3284	GZ	25.04.2024	Lettland	Nicht zugelassenes Raucharoma aus der Russischen Föderation	<a href="#">Link</a>
2024.3288	GZ	25.04.2024	Lettland	Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffes Titandioxid (E 171) in Lebensmittelzusatzstoffmischungen aus der Russischen Föderation	<a href="#">Link</a>
2024.3296	GZ	25.04.2024	Spanien	Unzureichende Temperaturkontrolle bei gefrorenem Hähnchenfleisch aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.3297	GZ	25.04.2024	Spanien	Nicht zugelassener Betrieb für Tintenfischringe aus China	<a href="#">Link</a>
2024.3329	GZ	25.04.2024	Griechenland	Salmonella spp. in Sesamsamen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3331	GZ	25.04.2024	Griechenland	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in gefrorenen Bohnen mit Schoten aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.3332	I	25.04.2024	Dänemark	Glycidyl-Fettsäureester in gefüllten Keksen mit Sahne mit Erdbeergeschmack aus den Philippinen	<a href="#">Link</a>
2024.3336	I	25.04.2024	Slowenien	Nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutat Glycerylphosphorylcholine (GCP) in Nahrungsergänzungsmitteln aus dem Vereinigten Königreich, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.3309	I	24.04.2024	Niederlande	Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in gefrorenen Rehteilstücken aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.3310	I	24.04.2024	Belgien	Cadmium in gefrorenen Paprikaschoten aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3311	I	25.04.2024	Irland	Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffes Chinolingelb (E 104) in Getränken mit Himbeergeschmack aus Südafrika	<a href="#">Link</a>
2024.3072	I	25.04.2024	Schweiz	Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffes Gelborange S (E 110) in Käsestick-Snacks aus den Philippinen	<a href="#">Link</a>
2024.3239	I	25.04.2024	Italien	Zu hoher Sulfidgehalt in gefrorenen vorgegarten Garnelen aus Italien, mit Rohmaterial aus Venezuela, via Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.3321	I	25.04.2024	Ungarn	Patulin in getrockneten Apfelscheiben aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.3327	I	25.04.2024	Dänemark	3-monochlor-1,2-propandiol (3-MCPD) und Glycidyl-Fettsäureester in Keksen aus Jordanien, via Schweden	<a href="#">Link</a>
2024.3337	I	25.04.2024	Frankreich	Fremdkörper in Tomatensalsa aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.3338	I	25.04.2024	Deutschland	Schimmelpilzbefall bei Backwaren (Vollkornbrot und Weizenpita) aus Deutschland, teilweise hergestellt in den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.3339	I	25.04.2024	Spanien	Nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CBD-Öl aus den Niederlanden, online zum Verkauf abgeboten	<a href="#">Link</a>
2024.3312	W	24.04.2024	Dänemark	3-monochlor-1,2-propandiol (3-MCPD) und Glycidyl-Fettsäureester in Backwaren mit Durianaroma aus Thailand, via Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.3263	I	23.04.2024	Italien	Migration von Formaldehyd aus Bambusschneidebrettern aus China	<a href="#">Link</a>
2024.3231	GZ	24.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten, geschnittenen Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.3245	GZ	24.04.2024	Schweden	Fenitrothion und nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos und Carbaryl in Schwarzaugenbohnen aus Madagaskar, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3272	GZ	24.04.2024	Portugal	Nicht zugelassener Marktteilnehmer für zusammengesetzte Produkte aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.3273	GZ	24.04.2024	Slowenien	Zu hoher Gehalt an Steviolglycoside (E 960) und unzulässige Verwendung von vernetzter Carboxymethylcellulose (E 468) in Nahrungsergänzungsmitteln aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.3277	GZ	24.04.2024	Slowenien	Zu hoher Gehalt an Steviolglycoside (E 960) in Nahrungsergänzungsmitteln aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.3299	GZ	24.04.2024	Niederlande	Aflatoxine in Muskatnuss aus Indonesien	<a href="#">Link</a>
2024.3303	GZ	24.04.2024	Niederlande	Salmonella spp. in gefrorener Hähnchenfleischzubereitung aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.3232	GZ	23.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in Erdnusskernen aus den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.3286	I	24.04.2024	Deutschland	Salmonella spp. in Walnusskernen aus den Vereinigten Staaten, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.3293	I	24.04.2024	Niederlande	Salmonella spp. in Rosinen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3294	I	24.04.2024	Ungarn	Veränderte organoleptische Eigenschaften (Geschmacks- und Texturabweichung) von Nahrungsergänzungsmitteln aus Tschechien	<a href="#">Link</a>
2024.3300	I	24.04.2024	Irland	Konjak (E 425) nicht zugelassen in Süßwaren aus China	<a href="#">Link</a>
2024.3265	I	23.04.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Substanz Azithromycin in gefrorenen Pangasiusfilets aus Vietnam	<a href="#">Link</a>
2024.3269	I	24.04.2024	Deutschland	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Yanang-Blatt-Extrakt (Tiliacora triandra) in Bambusschösslingen aus Thailand, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.3289	I	24.04.2024	Österreich	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in Kaugummi aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.3301	I	24.04.2024	Polen	Salmonella Enteritidis in gekühltem Hähnchenfleisch aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.3306	I	24.04.2024	Dänemark	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Himbeerketon und unsichere Zutat Schlafbeere (Withania somnifera) in Nahrungsergänzungsmitteln aus Malta, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.3270	W	24.04.2024	Italien	Norovirus in lebenden pazifischen Felsenaustern (Crassostrea gigas) aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.3274	W	24.04.2024	Frankreich	Fremdkörper (Metallfragmente) in Bio-Haferkleie aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.3276	W	24.04.2024	Italien	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Erdnuss) bei veganen Nudeln mit Spinatfüllung aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.3291	W	24.04.2024	Frankreich	Salmonella Infantis in gefrorener Hähnchenfleischzubereitung aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3307	W	24.04.2024	Italien	Nicht/falsch gekennzeichnete marinierte Algensalat aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.3308	W	24.04.2024	Dänemark	Listeria monocytogenes in gefrorenem Räucherlachs aus Dänemark	<a href="#">Link</a>
2024.3214	GZ	23.04.2024	Kroatien	Formetanat in Paprikas aus Albanien	<a href="#">Link</a>
2024.3222	GZ	23.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in Haselnussmehl aus Georgien	<a href="#">Link</a>
2024.3225	GZ	23.04.2024	Italien	Acetamidiprid in Basmatireis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.3226	GZ	23.04.2024	Italien	Vibrio vulnificus in gefrorenen White Tiger Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus Ecuador	<a href="#">Link</a>
2024.3227	GZ	23.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanzen Thiamethoxam, Imidacloprid und Triazophos in Basmatireis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.3228	GZ	23.04.2024	Italien	Nicht zugelassene Substanz Dimethoat in Orangen aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.3234	GZ	23.04.2024	Zypern	Benzoessäure (E 210) und Sorbinsäure (E 200) nicht zugelassen in Mango-Nektar aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.3173	GZ	22.04.2024	Norwegen	Unzulässige Gesundheitszertifikate für Rindergelatinepulver aus China	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.3203	GZ	22.04.2024	Italien	Aflatoxine in Chiliflocken aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.3212	GZ	22.04.2024	Deutschland	Salmonella Minnesota in gefrorenen, gesalzenen Hähnchenbrustfilets aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.3217	GZ	22.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Thiamethoxam in Okraschoten aus Vietnam	<a href="#">Link</a>
2024.3218	GZ	22.04.2024	Frankreich	Flonicamid und nicht zugelassene Substanz Thiamethoxam in Okraschoten aus Vietnam	<a href="#">Link</a>
2024.3224	GZ	22.04.2024	Deutschland	Grayanotoxine in Bienenhonig aus Singapur	<a href="#">Link</a>
2024.3220	I	22.04.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus Paraguay	<a href="#">Link</a>
2024.3247	I	23.04.2024	Dänemark	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos und Dimethoat in Ajowan aus Indien, via Italien	<a href="#">Link</a>
2024.3262	I	23.04.2024	Slowenien	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat alpha Glycerylphosphorylcholin (GPC) in Nahrungsergänzungsmittel aus den Vereinigten Staaten, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.3223	I	22.04.2024	Dänemark	Insektenbefall (tote Käfer) bei Bio-Vollkornnudeln aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.3236	W	23.04.2024	Italien	Salmonella spp. in gefrorenem Hähnchen- und Putendrehspieß aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.3238	W	23.04.2024	Frankreich	Fremdkörper (Glasscherben) in Bio-Pflaumenmus im Glas aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.3246	W	23.04.2024	Polen	Salmonella spp. in gefrorenem Hähnchendrehspieß aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.3253	W	23.04.2024	Italien	Quecksilber in gefrorenen, vakuumverpackten Gelbflossen-Thunfischfilets (Thunnus albacares) aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3255	W	23.04.2024	Dänemark	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Schwefeldioxid) bei Aprikosen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3261	W	23.04.2024	Italien	Quecksilber in gefrorenem Makrelenhai (Isurus oxyrinchus) aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3221	W	22.04.2024	Deutschland	Aflatoxine in geschroteten Chilis aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.3113	GZ	22.04.2024	Bulgarien	Flonicamid und Spirotetramat in Paprikas aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3189	GZ	22.04.2024	Kroatien	Cypermethrin in Datteln aus Libyen	<a href="#">Link</a>
2024.3194	GZ	22.04.2024	Bulgarien	Imazalil in Zitronen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3195	GZ	22.04.2024	Bulgarien	Imazalil in Zitronen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3196	GZ	22.04.2024	Deutschland	Salmonella Heidelberg in gefrorenen, gesalzenen Hähnchenbrusthälften aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.3201	I	22.04.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Hähnchen-DNS) von Snacks auf Sojabasis aus China	<a href="#">Link</a>
2024.3207	I	22.04.2024	Niederlande	Cadmium in Avocados aus Peru	<a href="#">Link</a>
2024.3184	I	19.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Sojabohnen aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.3187	I	19.04.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Farbstoffe Sudan I, Sudan IV und Sudanrot B in Cheddar-Käsepulver aus der Arabischen Republik Syrien	<a href="#">Link</a>
2024.3202	I	22.04.2024	Slowenien	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat alpha Glycerylphosphorylcholin (GPC) in Nahrungsergänzungsmittel aus Österreich, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.3208	I	22.04.2024	Italien	Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene bei in Stücke geschnittenes Gemüse aus der Republik Korea	<a href="#">Link</a>
2024.3211	I	22.04.2024	Ungarn	Insektenbefall bei Walnusskernen aus der Slowakei	<a href="#">Link</a>
2024.3185	I	19.04.2024	Frankreich	Nicht/falsch gekennzeichnete orangefarbene Tobiko-Fischeier aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.3204	W	22.04.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in gemahlenem Zimt aus Vietnam, via Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3149	I	18.04.2024	Belgien	Pyrrrolizidinalkaloide in gemahlenem Kreuzkümmel aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.3209	W	22.04.2024	Frankreich	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sesam) bei sesamhaltigen Bio-Brotstangen aus Frankreich	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.3213	W	22.04.2024	Dänemark	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei Kartoffelsnack mit Käsegeschmack aus Finnland	<a href="#">Link</a>
2024.2768	I	19.04.2024	Österreich	Migration von Bisphenol A aus Senftuben aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.3175	I	19.04.2024	Finnland	Migration von Blei aus Emaillebecher für Kinder aus Serbien, via Kroatien	<a href="#">Link</a>
2024.3161	W	19.04.2024	Irland	Migration von Nickel und primären aromatischen Aminen aus Nylon-Kartoffelstampfer aus China, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.3109	GZ	19.04.2024	Bulgarien	Imazalil in Zitronen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3158	GZ	19.04.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in blanchierten Erdnusskernen aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.3163	GZ	19.04.2024	Spanien	Aflatoxine in Pistazienkernen aus den Vereinigten Staaten, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3080	GZ	18.04.2024	Polen	Natriumisoascorbat (E 316) und Süßstoff Acesulfam K (E 950) nicht zugelassen in Ananas-Konfitüre aus China	<a href="#">Link</a>
2024.3110	GZ	18.04.2024	Bulgarien	Imazalil in Zitronen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3132	GZ	18.04.2024	Kroatien	Nicht zugelassener Farbstoff Titandioxid (E 171) in Rosen zur Kuchendekoration aus Serbien	<a href="#">Link</a>
2024.3159	I	19.04.2024	Portugal	Zu hoher Sulfitgehalt in gekühlten, gekochten White Tiger Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus Spanien, mit Rohmaterial aus der boliviarischen Republik Venezuela	<a href="#">Link</a>
2024.3166	I	19.04.2024	Dänemark	Zu hoher Blausäuregehalt in braunen Bio-Leinsamen aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.3169	I	19.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Anthrachinon in grünem Tee aus Vietnam	<a href="#">Link</a>
2024.3146	I	18.04.2024	Niederlande	Listeria monocytogenes in gekühltem Rindfleisch aus Uruguay	<a href="#">Link</a>
2024.3147	I	18.04.2024	Italien	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Olivenöl aus Tunesien	<a href="#">Link</a>
2024.3148	I	18.04.2024	Rumänien	Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos und Chlorpyrifos-methyl in Grapefruits aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3150	I	18.04.2024	Spanien	Quecksilber in gefrorenem Schwertfisch (Xiphias gladius) aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3152	I	18.04.2024	Spanien	Hepatitis A Virus in Erdbeeren aus Marokko	<a href="#">Link</a>
2024.3154	I	18.04.2024	Schweden	Hoher Gehalt an Fulvinsäure bei Nahrungsergänzungsmitteln aus den Vereinigten Staaten, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.3155	I	18.04.2024	Polen	Überschreitung des Rückstandshöchstgehaltes von Doxycyclin in Geflügelfleisch und -innereien aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.3174	I	19.04.2024	Spanien	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Klinoptilolith in Nahrungsergänzungsmittel aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.3176	I	19.04.2024	Niederlande	Fehlende Veterinärkontrolle bei Backwaren aus Indien, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.3171	I	19.04.2024	Deutschland	Listeria spp. in Käse aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.3151	I	18.04.2024	Polen	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat 5-Hydroxytryptophan (5-HTP) in Nahrungsergänzungsmittel aus der Slowakei, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.3153	I	19.04.2024	Niederlande	Fehlende Gesundheitszertifikate für Nahrungsergänzungsmittel aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.3162	W	19.04.2024	Italien	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Gluten) bei Bio-Salbeipulver aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.3165	W	19.04.2024	Niederlande	Fremdkörper (Metallfragmente) in Gebäck aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.3167	W	19.04.2024	Griechenland	Salmonella spp. in gefrorenem, mariniertem Hähnchenbrustfilet aus Bulgarien	<a href="#">Link</a>
2024.3179	W	19.04.2024	Frankreich	Pyrrrolizidinalkaloide in Kräutern aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.3182	W	19.04.2024	Niederlande	Fremdkörper (Glasfragmente) in gerösteten roten Paprikastreifen in Dosen aus der Türkei, via Griechenland	<a href="#">Link</a>
2024.3111	GZ	18.04.2024	Belgien	Verbotene Substanz Nitrofurant (Metabolit) Furazolidon (AOZ) in gefrorenen Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus Indien	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.3126	GZ	18.04.2024	Lettland	Ochratoxin A in Rosinen aus Usbekistan	<a href="#">Link</a>
2024.3127	GZ	18.04.2024	Italien	Aflatoxine in Pistazienkernen aus den Vereinigten Staaten, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3118	I	18.04.2024	Schweiz	Zu hoher Gehalt an Bor in natürlichem Mineralwasser aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3122	I	18.04.2024	Rumänien	Cadmium in Sonnenblumensamen aus Rumänien	<a href="#">Link</a>
2024.3130	I	18.04.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnüssen aus den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.3131	I	18.04.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Substanz Carbofuran in gefrorenen Erdbeeren aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.3102	I	17.04.2024	Frankreich	Salmonella spp. in Lammwurst aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3104	I	17.04.2024	Italien	Listeria monocytogenes in Sandwich mit Sahne-Kabeljau aus Italien, mit Rohmaterial aus Norwegen	<a href="#">Link</a>
2024.3123	I	18.04.2024	Norwegen	Nicht zugelassene Verwendung von Farbstoff Gelborange S (E 110) in Popcorn aus den Vereinigten Staaten, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.3136	I	18.04.2024	Finnland	Mineralölkohlenwasserstoffe (MOSH/MOAH) in Maissnack mit Schokoladenüberzug aus Finnland	<a href="#">Link</a>
2024.3137	I	18.04.2024	Frankreich	Fremdkörper (Rinderhaare) in gefrorenem Rindfleisch aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3143	I	18.04.2024	Schweiz	Pyrrrolizidinalkaloide in Pollen aus der Schweiz, mit Rohmaterial aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.3103	I	17.04.2024	Frankreich	Mineralölkohlenwasserstoffe (MOSH/MOAH) in Vanillepulver aus Frankreich, mit Rohmaterial aus Madagaskar	<a href="#">Link</a>
2024.3114	W	18.04.2024	Niederlande	Fehlerhafte Kennzeichnung (Allergeninformation in der niederländischen Sprache fehlt) bei panierten Tintenfischringen aus Spanien, via Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.3139	W	18.04.2024	Deutschland	Fremdkörper (Metallfragmente) in Wassereis aus den Niederlanden, via Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.3140	W	18.04.2024	Italien	Quecksilber in gefrorenen Thunfischfilets aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3141	W	18.04.2024	Polen	Aflatoxine in Mandelmehl aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3142	W	18.04.2024	Spanien	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Gluten) bei Süßwaren aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3090	W	17.04.2024	Italien	Chrom in Besteck aus rostfreiem Stahl aus China	<a href="#">Link</a>
2024.3077	GZ	17.04.2024	Griechenland	Unzureichende Nämlichkeitskontrolle für Sesamsamen aus Nigeria	<a href="#">Link</a>
2024.3084	GZ	17.04.2024	Polen	Zu hohe Gehalte der Farb- und Zusatzstoffe Gelborange S (E 110), Tartrazin (E 102), Natriumisoascorbat (E 316) und Acesulfam K (E 950) in Ananasmarmelade aus China	<a href="#">Link</a>
2024.3016	GZ	16.04.2024	Italien	Aflatoxine in Pistazienkernen aus den Vereinigten Staaten, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2823	I	17.04.2024	Lettland	Listeria monocytogenes in gekühlten Heringsfilets aus Litauen	<a href="#">Link</a>
2024.3082	I	17.04.2024	Schweiz	Cadmium in Bio-Kakaopulver aus Peru	<a href="#">Link</a>
2024.3086	I	17.04.2024	Spanien	Aflatoxine in Mandelkernen aus den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.3088	I	17.04.2024	Slowakei	Veränderte organoleptische Eigenschaften bei Walnusskernen aus den Vereinigten Staaten, via Kroatien	<a href="#">Link</a>
2024.3098	I	17.04.2024	Niederlande	Aflatoxine in blanchierten Erdnusskernen aus Nicaragua	<a href="#">Link</a>
2024.3059	I	16.04.2024	Slowakei	Nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutat Serratiopeptidase in Nahrungsergänzungsmittel aus Irland, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.3062	I	16.04.2024	Deutschland	Gentechnisch veränderter Reis in Reismudeln aus Vietnam	<a href="#">Link</a>
2024.3065	I	16.04.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Substanz Leucomalachitgrün in gefrorenem Pangasiusfilet aus Vietnam	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.3068	I	16.04.2024	Polen	Salmonella Typhimurium in gekühltem Putenfleisch aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.3069	I	16.04.2024	Belgien	Nicht zugelassene Substanz Sibutramin in Nahrungsergänzungsmittel unbekannter Herkunft, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.3083	I	17.04.2024	Italien	Norovirus in lebenden Austern ( <i>Crassostrea gigas</i> ) aus Irland, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.3095	I	17.04.2024	Deutschland	3-Monochlor-1,2-propandiol (3-MCPD) in Olivenöl aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3096	I	17.04.2024	Schweden	Nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutut Nicotinamid-Mononukleotid (NMN) in Nahrungsergänzungsmittel aus Schweden	<a href="#">Link</a>
2024.3067	I	16.04.2024	Niederlande	Überschreitung des Rückstandshöchstgehaltes für Ivermectin in gekühltem Rindfleisch aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.3075	W	17.04.2024	Frankreich	Salmonella spp. in gefrorenen Hähnchenbrustfilets aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.3078	W	17.04.2024	Niederlande	Aflatoxine und Ochratoxin A in getrockneten Maulbeeren aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3079	W	17.04.2024	Schweden	Nicht zugelassene Substanz 1,3-Dimethylamylamin (DMAA) in Nahrungsergänzungsmittel aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.3091	W	17.04.2024	Estland	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Milch) in Bierhefe aus Estland	<a href="#">Link</a>
2024.3092	W	17.04.2024	Frankreich	Salmonella spp. in gekühlten Schweinedärmen aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.3093	W	17.04.2024	Rumänien	Hoher Gehalt an Morphinalkaloiden in Mohnsamen aus Tschechien, via die Slowakei	<a href="#">Link</a>
2024.3099	W	17.04.2024	Dänemark	Fremdkörper (Glasfragmente) in Gartenkresse aus Dänemark	<a href="#">Link</a>
2024.3101	W	17.04.2024	Dänemark	Zu hoher Blausäuregehalt in Leinsamen aus Kasachstan, via Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.3105	W	17.04.2024	Ungarn	Salmonella spp. in Lorbeerblattpulver aus der Türkei, via Polen	<a href="#">Link</a>
2024.3108	W	17.04.2024	Niederlande	Blei in Stechwindenwurzelstock aus China	<a href="#">Link</a>
2024.3070	W	16.04.2024	Belgien	Ethephon in Paprikaschoten aus Polen, via Dänemark	<a href="#">Link</a>
2024.3054	I	16.04.2024	Frankreich	Hoher Bisphenol A-Gehalt bei Metalltrinkflaschen aus China, versendet aus Hongkong	<a href="#">Link</a>
2024.2920	GZ	16.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2984	GZ	16.04.2024	Zypern	Acetamidiprid in Weinblättern in Salzlake, im Glas, aus Syrien	<a href="#">Link</a>
2024.3007	GZ	16.04.2024	Italien	Nicht zugelassene Substanz Sibutramin in Tee aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.3023	GZ	16.04.2024	Polen	Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffes Erythrosin (E 127) in Popcorn aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.3018	GZ	15.04.2024	Polen	Aflatoxine in Erdnüssen mit Schale aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.3020	GZ	15.04.2024	Slowakei	Zu hohe Aufnahme von Alpha-Liponsäure über Nahrungsergänzungsmittel aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.3052	I	16.04.2024	Belgien	Salmonella spp. in Rindfleisch aus Belgien, mit Rohmaterial aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.3055	I	16.04.2024	Italien	Quecksilber in gekühltem Thunfisch aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.3057	I	16.04.2024	Belgien	Nicht zugelassene Substanz Omethoat in Auberginen aus Thailand	<a href="#">Link</a>
2024.3060	I	16.04.2024	Deutschland	Listeria monocytogenes in Käse aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.3001	I	15.04.2024	Niederlande	Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in gefrorenem Rinderfilet aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.3025	I	15.04.2024	Polen	Salmonella spp. in gekühltem Hähnchenfleisch aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.3030	I	15.04.2024	Niederlande	Salmonella Enteridis in Eiern aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.3033	I	15.04.2024	Belgien	Pyrrrolizidinalkaloide in schwarzem Tee mit Ahorngeschmack aus Indien, versendet aus Kanada	<a href="#">Link</a>
2024.3031	I	16.04.2024	Niederlande	Fehlende Veterinärkontrolle bei Kakaopulver aus Nigeria	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.3042	I	16.04.2024	Deutschland	Schimmelpilzbefall bei gekühlter Rohwurst aus Italien, via die Slowakei	<a href="#">Link</a>
2024.3051	I	16.04.2024	Tschechien	Salmonella Infantis in gefrorenen Hähnchenschenkeln aus der Ukraine, via die Slowakei	<a href="#">Link</a>
2024.3050	W	16.04.2024	Frankreich	Fremdkörper in Oreganoblättern aus der Türkei, verwendet für die Herstellung von Backwaren aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.3063	W	16.04.2024	Niederlande	3-Monochlor-1,2-propandiol (3-MCPD) und Glycidylester in pflanzlichem Ghee aus der Türkei, via Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.3064	W	16.04.2024	Ungarn	Fremdkörper (Glasfragmente) in Zakouska-Soße mit Bohnen im Glas aus Rumänien	<a href="#">Link</a>
2024.2988	I	12.04.2024	Deutschland	Migration von Bisphenol-A aus Servietten aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2966	GZ	15.04.2024	Zypern	Sorbinsäure (E 200), nicht zugelassen in Tomatenmark aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.3004	GZ	15.04.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Paprikaschoten aus Kenia	<a href="#">Link</a>
2024.2897	GZ	12.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2961	GZ	12.04.2024	Griechenland	Fehlende Gesundheitszertifikate für Sesamsamen aus Sudan, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2972	GZ	12.04.2024	Zypern	Benzoessäure (E 210) und Sorbinsäure (E 200), nicht zugelassen in Tomatenmark aus Syrien	<a href="#">Link</a>
2024.2986	GZ	12.04.2024	Zypern	Acetamidrid in Weinblättern in Salzlake aus Syrien	<a href="#">Link</a>
2024.3006	I	15.04.2024	Niederlande	Listeria spp. in pasteurisierter Ziegenmilch aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2990	I	12.04.2024	Italien	Hepatitis A Virus und Norovirus in gefrorenen Beeren aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.3003	I	15.04.2024	Niederlande	Insektenlarvenbefall bei haltbarer, teilentrahmter Milch aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.3024	I	15.04.2024	Niederlande	Unzureichende Veterinärkontrolle bei japanischem süßen Gebäck und Mochi-Eis aus Japan	<a href="#">Link</a>
2024.3029	I	15.04.2024	Niederlande	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in Wraps aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2989	I	12.04.2024	Deutschland	Schimmelpilzbefall und Kennzeichnungsmängel bei Rohwürsten aus Italien, via Tschechien	<a href="#">Link</a>
2024.3009	W	15.04.2024	Niederlande	Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene (Haselnuss, Soja, Mandel) bei gefrorenen Croissants aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.3026	W	15.04.2024	Frankreich	Listeria monocytogenes in Gorgonzola aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.2964	GZ	12.04.2024	Irland	Migration von primären aromatischen Aminen aus Nylonkartoffelstampfer aus China, versendet aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2893	GZ	11.04.2024	Italien	Zu hohe Gesamtmigration aus Nitril-Handschuhen aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2977	I	12.04.2024	Belgien	Migration von primären aromatischen Aminen aus Nylonpfannenwender aus China, versendet aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2976	W	12.04.2024	Frankreich	Migration von Dibutylphthalat (DBP) und Diisobutylphthalat (DIBP) aus Papptellern aus China, via Italien	<a href="#">Link</a>
2024.2978	W	12.04.2024	Polen	Migration von primären aromatischen Aminen aus Nylonküchenutensilien aus China, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2872	GZ	12.04.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnüssen aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2874	GZ	12.04.2024	Griechenland	Fehlende Gesundheitszertifikate für Sesamsamen aus Sudan, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2875	GZ	12.04.2024	Griechenland	Fehlendes Analysenzertifikat für Sesamsamen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2880	GZ	12.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Tricyclazol in Basmatireis aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2886	GZ	12.04.2024	Frankreich	Pyrrrolizidinalkaloide in Kreuzkümmelsamen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2923	GZ	12.04.2024	Spanien	Unzureichende Temperaturkontrolle bei gefrorenem Gelbflossen-Thun (Thunnus albacares) aus Kolumbien	<a href="#">Link</a>
2024.2924	GZ	12.04.2024	Spanien	Unzureichende Temperaturkontrolle bei gefrorenem Seehecht aus Mexiko	<a href="#">Link</a>
2024.2925	GZ	12.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2933	GZ	12.04.2024	Italien	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Schalentiere) bei Knabberartikel mit Garnelengeschmack aus China	<a href="#">Link</a>



Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2948	GZ	12.04.2024	Lettland	Nicht zugelassenes natürliches Mineralwasser aus der Russischen Föderation	<a href="#">Link</a>
2024.2951	GZ	12.04.2024	Italien	Acetamidrid in poliertem Reis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.2959	GZ	12.04.2024	Griechenland	Fehlende Gesundheitszertifikate für Sesamsamen aus Sudan, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2970	GZ	12.04.2024	Zypern	Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffes Titandioxid (E 171) in Instantgetränken aus der Arabischen Republik Syrien	<a href="#">Link</a>
2024.2856	GZ	11.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanzen Chlorfenapyr und Fipronil in Chilischoten aus der Dominikanischen Republik	<a href="#">Link</a>
2024.2859	GZ	11.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanzen Methamidophos und Acephat in Bohnen aus Kenia	<a href="#">Link</a>
2024.2884	GZ	11.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Tricyclazol in gekochtem Reis aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2928	GZ	11.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrocknete Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2930	I	12.04.2024	Italien	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Krustentiere) in Instantnudeln aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2979	I	12.04.2024	Deutschland	Campylobacter jejuni in gekühlten Hähnchenbrustfilets aus Österreich	<a href="#">Link</a>
2024.2927	I	11.04.2024	Italien	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Milch) in Instantnudeln aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2931	I	11.04.2024	Niederlande	Verdacht auf Salmonella spp. in Eiern aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2062	W	12.04.2024	Portugal	Zu hoher Vitamin B6-Gehalt in Nahrungsergänzungsmitteln aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2585	W	12.04.2024	Niederlande	Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in gefrorenen Hirschfilets aus Tschechien	<a href="#">Link</a>
2024.2946	W	12.04.2024	Österreich	Carrageen (E 407) und Konjak (E 425), nicht zugelassen in Gelee-Süßwaren aus Thailand, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2955	W	12.04.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Substanz Sildenafil in Nahrungsergänzungsmitteln aus Rumänien, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.2956	W	12.04.2024	Frankreich	Listeria monocytogenes in Rohmilch-Ziegenkäse aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2957	W	12.04.2024	Niederlande	Benzo(a)pyren und polyzyklische aromatische Kohlenwasserstoffe (PAK) in Suppenbasis aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2973	W	12.04.2024	Frankreich	Salmonella spp. in gekühlten Geflügelwürsten aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2975	W	12.04.2024	Niederlande	Fremdkörper (Metallfragmente) in Speiseeis aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2981	W	12.04.2024	Frankreich	Salmonella Infantis in gefrorener Hähnchenfleischzubereitung aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2982	W	12.04.2024	Spanien	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in Schokoladenriegeln aus Portugal	<a href="#">Link</a>
2024.2983	W	12.04.2024	Italien	Fremdkörper (Metallfragmente) in halbfertigen Backzutaten aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.2985	W	12.04.2024	Schweden	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Fisch) in gekühltem Garnelensalat aus Schweden	<a href="#">Link</a>
2024.2915	I	11.04.2024	Italien	Ungeeignete Verwendung von Backblechen als Lebensmittelkontaktmaterial aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2833	GZ	11.04.2024	Polen	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Quercetin in Nahrungsergänzungsmitteln aus den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.2855	GZ	11.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Acephat in grünen Bohnen, Wachsbohnen und Stangenbohnen aus Kenia	<a href="#">Link</a>
2024.2866	GZ	11.04.2024	Frankreich	Pflanzenschutzmittelrückstände in Curryblätterpulver (Murraya koenigii) aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2873	GZ	11.04.2024	Griechenland	Fehlende Gesundheitszertifikate für Sesamsamen aus Sudan, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2876	GZ	11.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Chlorfenapyr in grünen Bohnen aus Kenia	<a href="#">Link</a>
2024.2877	GZ	11.04.2024	Frankreich	Cyromazin und nicht zugelassene Substanz Fipronil in Chilischoten aus der Dominikanischen Republik	<a href="#">Link</a>
2024.2887	GZ	11.04.2024	Frankreich	Pyrrrolizidinalkaloide in getrocknetem Oregano aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2889	GZ	11.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2917	GZ	11.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2854	GZ	10.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in grünen Bohnen aus Kenia	<a href="#">Link</a>
2024.2351	I	11.04.2024	Belgien	Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorenem Geflügelfleisch aus Thailand	<a href="#">Link</a>
2024.2890	I	11.04.2024	Lettland	Salmonella Newport in gekühltem Hähnchenhackfleisch aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2904	I	11.04.2024	Niederlande	3-Monochlor-1,2-propandiol (3-MCPD) und Glycidylester in pflanzlichem Ghee aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2907	I	11.04.2024	Belgien	Salmonella spp. in gekühlten Hähnchenfleischspießen mit Ananas aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2910	I	11.04.2024	Tschechien	Salmonella spp. in gekühltem Hähnchenfleisch aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2861	I	10.04.2024	Norwegen	Pflanzenschutzmittelrückstände in Koriander aus Thailand	<a href="#">Link</a>
2024.2862	I	10.04.2024	Norwegen	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in extra nativem Olivenöl aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2865	I	11.04.2024	Dänemark	Illegale Einfuhr von Kaugummi mit Xanthan aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2896	I	11.04.2024	Schweden	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Tongkat Ali ( <i>Eurycoma longifolia</i> ) in Nahrungsergänzungsmitteln aus den Vereinigten Staaten, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.2900	I	11.04.2024	Niederlande	Ochratoxin A in Bio-Roggenvollkornmehl aus Litauen	<a href="#">Link</a>
2024.2903	I	11.04.2024	Lettland	Salmonella Infantis in gefrorenen Hähnchenflügeln aus Ungarn, via Litauen	<a href="#">Link</a>
2024.2863	I	10.04.2024	Belgien	Unzureichende Veterinärkontrolle bei Eiprodukten aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2867	I	10.04.2024	Rumänien	Salmonella Enteritidis in gefrorenem Entenfleisch aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2898	W	11.04.2024	Niederlande	Cadmium in Avocados aus Peru	<a href="#">Link</a>
2024.2899	W	11.04.2024	Deutschland	Salmonella spp. in Tahini aus der Türkei, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2908	W	11.04.2024	Niederlande	Tropanalkaloide in Bio-Teffmehl aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2909	W	11.04.2024	Deutschland	Salmonella spp. in gefrorenem Algensalat aus China, via Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2912	W	11.04.2024	Niederlande	Tropanalkaloide in Bio-Teffmehl aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2918	W	11.04.2024	Niederlande	Salmonella Enteritidis in Eiern aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2919	W	11.04.2024	Deutschland	Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene (Haselnuss, Erdnuss) bei Brotaufstrich aus der Türkei, via Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2921	W	11.04.2024	Spanien	Zu hohe Aufnahme von Vitamin B6 durch Nahrungsergänzungsmittel aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2922	W	11.04.2024	Deutschland	Polyzyklische-aromatische Kohlenwasserstoffe (PAK) in getrockneten Lorbeerblättern aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2929	W	11.04.2024	Niederlande	Salmonella spp. in Ingwerpulver aus Indien, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2818	GZ	10.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Acephat in grünen Bohnen aus Kenia	<a href="#">Link</a>
2024.2827	GZ	10.04.2024	Griechenland	Fehlende Gesundheitszertifikate für Sesamsamen aus Sudan, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2613	GZ	09.04.2024	Kroatien	Unzulässiges Gemeinsames Gesundheitseingangsdokument (GGED) für Orangen aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2848	I	10.04.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Substanz Leukomalachitgrün in gefrorenen Black-Tiger-Garnelen ( <i>Penaeus monodon</i> ) aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2852	I	10.04.2024	Bulgarien	Salmonella Derby in gekühltem Hähnchenfleisch aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2830	I	10.04.2024	Slowakei	Nicht/falsch gekennzeichnete Farbstoffe Cochenillerot A (E 124) und Gelborange S (E 110) bei Süßwaren aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2838	I	10.04.2024	Bulgarien	Salmonella Infantis in gefrorenen Hähnchenschenkeln aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2842	I	10.04.2024	Polen	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Huperzin A in Nahrungsergänzungsmitteln aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2843	I	10.04.2024	Polen	Mineralölbestandteile (MOSH und MOAH) in Olivenöl aus Spanien	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2844	I	10.04.2024	Schweden	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat alpha Glycerolphosphorylcholin (GPC) in Nahrungsergänzungsmitteln aus China, via Irland	<a href="#">Link</a>
2024.2817	I	09.04.2024	Deutschland	Nicht zugelassener Farbstoff Titandioxid (E 171) in sowie fehlerhafte Kennzeichnung bei Süßware aus den Vereinigten Staaten, via Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2825	W	10.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Lebensmittelzutat Solanum nigrum in Nahrungsergänzungsmittel aus Indien, via das Vereinigte Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2829	W	10.04.2024	Frankreich	Hoher Blausäuregehalt in Bio-Weizenmehl aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2836	W	10.04.2024	Deutschland	Listeria monocytogenes in gekühltem Käse aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.2841	W	10.04.2024	Spanien	Salmonella spp. in gekühlten, geschälten und gekochten Eiern in Salzlake aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2847	W	10.04.2024	Belgien	Fremdkörper in Curry-Soße aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.2849	W	10.04.2024	Belgien	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Weizen) bei Soße aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.2851	W	10.04.2024	Dänemark	Hoher Blausäuregehalt in Leinsamen aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2644	GZ	09.04.2024	Kroatien	Unzureichende Identitätskontrolle bei Melamin-Geschirr aus Hongkong, via die Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.2791	W	09.04.2024	Polen	Unerwünschte Reaktion durch flüssige Substanz in Kunststoffstab einer Süßware aus China, via Litauen	<a href="#">Link</a>
2024.2669	GZ	09.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2734	GZ	09.04.2024	Griechenland	Fehlende Gesundheitszertifikate für Sesamsamen aus Sudan	<a href="#">Link</a>
2024.2737	GZ	09.04.2024	Portugal	Illegale Einfuhr (Milcherzeugnisse nicht zugelassenen Ursprungs) von Schokolade aus São Tomé und Príncipe	<a href="#">Link</a>
2024.2739	GZ	09.04.2024	Bulgarien	Acetamidrid in Paprikas aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2746	GZ	09.04.2024	Zypern	Nicht zugelassene Substanz Methomyl in Tomaten aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2749	GZ	09.04.2024	Finnland	Nicht zugelassene Substanz Isoprocab in Kürbiskernen aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2758	GZ	09.04.2024	Spanien	Salmonella spp. in Sesamsamen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2775	GZ	09.04.2024	Lettland	Fehlende Kennzeichnung bei Nahrungsergänzungsmittel aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2777	GZ	09.04.2024	Norwegen	Fluopyram und nicht zugelassene Substanz Thiamethoxam in Guaven aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2798	GZ	09.04.2024	Norwegen	Acetamidrid in Basmatireis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.2759	GZ	08.04.2024	Spanien	Salmonella spp. in Basilikum aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2797	I	09.04.2024	Deutschland	Fremdkörper (Glasfragmente) in gekühlter Wurst mit Paprika und Ei aus Deutschland, mit Rohmaterial aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2764	I	08.04.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Schweine-, Rinder- und Hähnchen-DNS) von Instantnudeln aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2774	I	08.04.2024	Irland	Tetrahydrocannabinol (THC) in CBD-Öl aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2795	I	09.04.2024	Frankreich	Verderb von pflanzenbasiertem Dessert aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2811	I	09.04.2024	Tschechien	Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffs Tartrazin (E 102) in Nudeln aus Thailand	<a href="#">Link</a>
2024.2816	W	09.04.2024	Polen	Salmonella spp. in Volleipulver aus der Ukraine, via Lettland	<a href="#">Link</a>
2024.2819	W	09.04.2024	Spanien	Zu hoher Gehalt an Melatonin in Nahrungsergänzungsmittel aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2820	W	09.04.2024	Frankreich	Listeria monocytogenes in gekühltem Räucherlachs aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2789	I	09.04.2024	Rumänien	Mineralölbestandteile (MOAH) in gekühltem Snack unbekannter Herkunft, via Luxemburg	<a href="#">Link</a>
2024.2691	GZ	08.04.2024	Polen	Nicht ordnungsgemäße Gesundheitsbescheinigungen für Erdnüsse aus Ägypten	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2695	GZ	08.04.2024	Bulgarien	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Grapefruit aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2728	GZ	08.04.2024	Italien	Nicht zugelassene Substanzen Chlorfenapyr und Fipronil in Chilischoten aus der Dominikanischen Republik	<a href="#">Link</a>
2024.2731	GZ	08.04.2024	Griechenland	Fehlende Gesundheitszertifikate für Sesamsamen aus Sudan	<a href="#">Link</a>
2024.2732	GZ	08.04.2024	Griechenland	Salmonella spp. in Sesamsamen aus Nigeria	<a href="#">Link</a>
2024.2733	GZ	08.04.2024	Griechenland	Fehlende Gesundheitszertifikate für Sesamsamen aus Sudan	<a href="#">Link</a>
2024.2735	GZ	08.04.2024	Griechenland	Fehlende Gesundheitszertifikate für Sesamsamen aus Sudan	<a href="#">Link</a>
2024.2129	I	08.04.2024	Lettland	Nicht zugelassene Substanz Fenbutatinoxid in roten Grapefruits aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2726	I	08.04.2024	Belgien	Lebensmittelbedingter Krankheitsausbruch, vermutlich verursacht durch Norovirus in lebenden Austern aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2727	I	08.04.2024	Belgien	Nicht zugelassene Substanz Dimethoat in gefrorenen Erdbeeren aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2729	I	08.04.2024	Belgien	Salmonella spp. in gekühltem Hähnchenfleisch aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.2736	I	08.04.2024	Italien	Nicht zugelassene Substanzen Cyfluthrin und Chlorfenapyr in Fava-Bohnen aus der Dominikanischen Republik	<a href="#">Link</a>
2024.2750	I	08.04.2024	Lettland	Salmonella Enteritidis und Salmonella Infantis in gekühlten Hähnchen Oberschenkel aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2755	I	08.04.2024	Schweiz	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei Rosinen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2757	I	08.04.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Substanz Iprodion in Pflaumen aus Südafrika	<a href="#">Link</a>
2024.2770	I	08.04.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnüssen aus Paraguay	<a href="#">Link</a>
2024.2771	I	08.04.2024	Italien	Norovirus in lebenden Austern aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.1290	I	05.04.2024	Frankreich	Escherichia coli in gekühlten Muscheln aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2714	I	05.04.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus Paraguay	<a href="#">Link</a>
2024.2716	I	05.04.2024	Irland	Zu hoher Farbstoffgehalt an Gelborange S (E 110) in Getränken mit Orangengeschmack aus Nigeria	<a href="#">Link</a>
2024.2767	I	08.04.2024	Spanien	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Dihydropyricetin (DHM) in Nahrungsergänzungsmittel aus Rumänien	<a href="#">Link</a>
2024.2769	I	08.04.2024	Malta	Veränderte organoleptische Eigenschaften (Aufquellung und geronnen) bei trinkfertigen Lebensmitteln für medizinische Zwecke aus Ungarn	<a href="#">Link</a>
2024.2713	I	05.04.2024	Norwegen	Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffs Gelborange S (E110) in Maissnacks aus Deutschland und den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.2718	I	05.04.2024	Malta	Veränderte organoleptische Eigenschaften bei getrockneten Tortellini mit Schinken aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.2730	W	08.04.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Orangen aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2753	W	08.04.2024	Niederlande	Ochratoxin A in Kakaopulver aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2756	W	08.04.2024	Deutschland	Fremdkörper in Bio-Zitronenmelisse aus Italien, via Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2760	W	08.04.2024	Schweden	DSP-Toxine in gekühlten Muscheln aus Schweden	<a href="#">Link</a>
2024.2765	W	08.04.2024	Frankreich	Salmonella spp. in gefrorenem Hähnchenfleisch aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2772	W	08.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in gerösteten Erdnüssen in Schale aus den Niederlanden, mit Rohmaterial aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2719	W	05.04.2024	Belgien	Pirimiphos-methyl und nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Roggen aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2664	GZ	05.04.2024	Kroatien	Fehlende Gesundheitszertifikate für Wildheidelbeersaft aus Serbien	<a href="#">Link</a>
2024.2671	GZ	05.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2672	GZ	05.04.2024	Schweden	Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos, Thiamethoxam und Tricyclazol in Basmatireis aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2674	GZ	05.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2688	GZ	05.04.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Chlorfenapyr in Chilischoten aus Ruanda	<a href="#">Link</a>
2024.2629	GZ	04.04.2024	Griechenland	Salmonella spp. in Sesamsamen aus Nigeria	<a href="#">Link</a>
2024.2636	GZ	04.04.2024	Polen	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in schwarzen Kreuzkümmelsamen aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2676	I	05.04.2024	Spanien	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Melonen aus Marokko	<a href="#">Link</a>
2024.2683	I	05.04.2024	Dänemark	Nicht zugelassene Substanz Oxamyl in Thai-Auberginen aus Mexiko, via Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2687	I	05.04.2024	Belgien	Nicht zugelassene Substanzen Leukomalachitgrün und Leukokristallviolett in gefrorenen Tiger-Garnelen (Penaeus monodon) aus Vietnam	<a href="#">Link</a>
2024.2689	I	05.04.2024	Niederlande	Cadmium in Mangoldblättern aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.2677	I	05.04.2024	Estland	Brompropylat und Proquinazid in Paprikas aus Jordanien, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2697	I	05.04.2024	Slowenien	Hoher Jodgehalt in Algen-Snack aus der Republik Korea	<a href="#">Link</a>
2024.2703	I	05.04.2024	Litauen	Salmonella Infantis in gefrorenem Hähnchenbrustfilet aus Litauen, mit Rohmaterial aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2704	I	05.04.2024	Norwegen	Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffs Gelborange S (E 110) in Maissnacks aus den Vereinigten Staaten, via Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2706	I	05.04.2024	Norwegen	Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffs Gelborange S (E 110) in Maissnacks aus den Vereinigten Staaten, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2660	I	04.04.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Geflügel-DNS) in Gewürz aus China, versendet aus Hongkong	<a href="#">Link</a>
2024.2673	W	05.04.2024	Italien	Ochratoxin A in Kakaopulver aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2682	W	05.04.2024	Deutschland	Salmonella spp. in Bio-Moringapulver aus Sri Lanka	<a href="#">Link</a>
2024.2700	W	05.04.2024	Deutschland	Glycidyl-Fettsäureester in Sonnenblumenöl aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2702	W	05.04.2024	Italien	Quecksilber in gefrorenen Gelbflossenthunfischfilets aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2705	W	05.04.2024	Italien	Fremdkörper in gefrorenem Spinat aus Belgien	<a href="#">Link</a>
2024.2707	W	05.04.2024	Niederlande	Pflanzenschutzmittelrückstände und Mineralölbestandteile (MOAH) in getrocknetem Szechuanpfeffer aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2712	W	05.04.2024	Polen	Salmonella spp. in gekühlter Hähnchenfleischzubereitung aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2715	W	05.04.2024	Niederlande	Orthophenylphenol und nicht zugelassene Substanz Anthrachinon in getrocknetem schwarzen Kardamom (Lanxangia tsaoko) aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2661	W	04.04.2024	Niederlande	Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene (Soja, Sellerie) bei gefrorenem, paniertem Kabeljau aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2602	GZ	04.04.2024	Italien	Ochratoxin A in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2621	GZ	04.04.2024	Ungarn	Unzureichende Temperaturkontrolle (Unterbrechung der Kühlkette) bei gefrorenem Geflügelfleisch aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.2551	GZ	03.04.2024	Slowenien	Nicht zugelassene Substanz Dimethoat in Orangen aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2635	I	04.04.2024	Belgien	Norovirus in lebenden Austern aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2645	I	04.04.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Rinder-DNS) von und fehlende Kennzeichnung von Ei bei Instantnudelgerichten aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2646	I	04.04.2024	Polen	Salmonella Infantis in gekühlten und gefrorenen Hähnchenbrustfilets aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2648	I	04.04.2024	Schweiz	Aflatoxine und Ochratoxin A in gemahlener Ogbono (Irvingia gabonensis) aus Togo	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2650	I	04.04.2024	Dänemark	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Basmatireis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.2654	I	04.04.2024	Rumänien	Zu hoher Gehalt an Transfettsäuren in Waffelkuchen aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.2655	I	04.04.2024	Spanien	Aflatoxine in Mandeln aus den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.2657	I	04.04.2024	Estland	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Bananen aus Ecuador, via die Lettland	<a href="#">Link</a>
2024.2614	I	03.04.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Schweine-, Rinder- und Hähnchen-DNS) von Instantnudelgerichten aus China, versendet aus Hongkong	<a href="#">Link</a>
2024.2617	I	04.04.2024	Belgien	Nicht zugelassene Substanz Blaue Klitorie (Clitoria ternatea) in Pandanblättern aus Kambodscha	<a href="#">Link</a>
2024.2640	I	04.04.2024	Niederlande	Fehlende Veterinärkontrolle an der Grenzkontrollstelle bei Süßstoff mit Lactose aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2643	I	04.04.2024	Italien	Nicht zugelassene Zutat Schweine-DNS in Instantnudelsuppe mit Schweineknöchelgeschmack aus China, versendet aus Hong Kong	<a href="#">Link</a>
2024.2647	I	04.04.2024	Spanien	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in Gummisüßwaren aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.2658	I	04.04.2024	Niederlande	Fehlende Veterinärkontrolle bei Süßwaren und Keksen aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.2624	W	04.04.2024	Frankreich	Salmonella spp. in gefrorener Hähnchenfleischzubereitung aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2634	W	04.04.2024	Lettland	Verbotene Substanz Yohimbin in Nahrungsergänzungsmitteln aus der Russischen Föderation, via Estland	<a href="#">Link</a>
2024.2651	W	04.04.2024	Deutschland	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in gemahlenem Kreuzkümmel unbekannter Herkunft, via die Niederlande	<a href="#">Link</a>
2024.2653	W	04.04.2024	Schweden	Listeria monocytogenes in gekühltem Schinken aus Italien	<a href="#">Link</a>
2024.2618	W	03.04.2024	Spanien	Fehlende Kennzeichnung von Milchbestandteilen bei Erdnussnack mit Sour Cream Geschmack aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2594	GZ	03.04.2024	Polen	Piperonylbutoxid in Linsen aus Kanada, versendet aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2527	GZ	02.04.2024	Bulgarien	Aflatoxine in gerösteten Pistazien aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2546	GZ	02.04.2024	Niederlande	Lambda-Cyhalothrin und nicht zugelassene Substanz Clothianidin in Paprika aus Uganda	<a href="#">Link</a>
2024.2577	GZ	02.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2581	GZ	02.04.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2601	I	03.04.2024	Spanien	Aflatoxine in Mandeln aus den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.2609	I	03.04.2024	Italien	Norovirus in lebenden Austern aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2611	I	03.04.2024	Polen	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cordyceps militaris in Nahrungsergänzungsmittel aus dem Vereinigtem Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2615	I	03.04.2024	Schweden	Unsichere Zutat Cardarine in Nahrungsergänzungsmittel aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2582	I	03.04.2024	Belgien	Norovirus in gekühlten Austern aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2603	W	03.04.2024	Tschechien	Aflatoxine in Popcorn aus Frankreich, via Österreich	<a href="#">Link</a>
2024.2612	W	03.04.2024	Italien	Salmonella Enteritidis in gefrorener Entenbrust aus Ungarn	<a href="#">Link</a>
2024.2501	GZ	02.04.2024	Griechenland	Fehlendes Gesundheitszertifikat für Sesamsamen aus Sudan	<a href="#">Link</a>
2024.2520	GZ	02.04.2024	Slowenien	Nicht zugelassene Substanz Chlorpropham in Orangen aus Ägypten	<a href="#">Link</a>
2024.2529	GZ	02.04.2024	Griechenland	Nicht zugelassene Substanz Ethion in zerstoßenen Chilischoten aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2530	GZ	02.04.2024	Griechenland	Fehlendes Analysenzertifikat für Sesamsamen aus Sudan	<a href="#">Link</a>
2024.2531	GZ	02.04.2024	Griechenland	Fehlendes Gesundheitszertifikat für Sesamsamen aus Sudan	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2537	GZ	02.04.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.2543	GZ	02.04.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanzen Iprodion und Chlorthalonil in Drachenfrüchten (Pitahaya) aus Vietnam	<a href="#">Link</a>
2024.2555	GZ	02.04.2024	Europäische Kommission	Unzureichende Temperaturkontrolle und fehlende Kennzeichnung bei Lebensmitteln und Getränken aus der Republik Moldau	<a href="#">Link</a>
2024.2554	I	02.04.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Kurkuma aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2558	I	02.04.2024	Frankreich	Blei in gekühlter Schafleber aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2569	I	02.04.2024	Polen	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Serrapeptase in Nahrungsergänzungsmittel aus den Vereinigten Staaten, online zum Verkauf angeboten	<a href="#">Link</a>
2024.2572	I	02.04.2024	Italien	Salmonella spp. in gekühltem Speck aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2579	I	02.04.2024	Frankreich	Veränderte organoleptische Eigenschaften (ungewöhnlicher Geruch) bei gefrorenen Hähnchenbrustfilets aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2542	W	02.04.2024	Kroatien	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in grobem Salz aus Spanien	<a href="#">Link</a>
2024.2553	W	02.04.2024	Kroatien	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in grobem Salz aus Salzmühlen aus Österreich	<a href="#">Link</a>
2024.2556	W	02.04.2024	Polen	Salmonella Typhimurium in gekühltem und gefrorenem Putenfleisch aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2580	W	02.04.2024	Frankreich	Fremdkörper (Kunststofffragmente) in gefrorener Backware aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2476	GZ	29.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in blanchierten Erdnusskernen aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.2496	GZ	29.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnusskernen aus den Vereinigten Staaten	<a href="#">Link</a>
2024.2497	GZ	29.03.2024	Niederlande	Aflatoxine und nicht zugelassene Substanz Tricyclazol in Basmatireis aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2498	GZ	29.03.2024	Griechenland	Fehlende Gesundheitszertifikate für Sesamsamen aus Sudan	<a href="#">Link</a>
2024.2500	GZ	29.03.2024	Griechenland	Fehlende Gesundheitszertifikate für Sesamsamen aus Sudan	<a href="#">Link</a>
2024.2513	GZ	29.03.2024	Polen	Glyphosat in geröstetem Buchweizen aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.2456	GZ	28.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanzen Methamidophos und Acephat in Bohnen aus Kenia	<a href="#">Link</a>
2024.2466	GZ	28.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Carbendazim in Chilischoten aus Uganda	<a href="#">Link</a>
2024.2484	GZ	28.03.2024	Kroatien	Nicht zugelassener Farbstoff Titandioxid (E 171) in Kaugummi aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2499	I	29.03.2024	Niederlande	Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in Hirschfleisch aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2503	I	29.03.2024	Litauen	Salmonella spp. in gekühlten Hähnchenoberschenkeln aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2505	I	29.03.2024	Niederlande	Histamin in gekühlten Gelbflossen-Thun-Filets (Thunnus albacares) aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2517	I	29.03.2024	Polen	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Tongkat Ali (Eurycoma longifolia) in Nahrungsergänzungsmitteln aus dem Vereinigten Königreich, mit Rohmaterial aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2518	I	29.03.2024	Niederlande	Salmonella spp. in Hackfleisch aus den Niederlanden	<a href="#">Link</a>
2024.2486	I	28.03.2024	Niederlande	Escherichia coli in gefrorenem Rindfleisch aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.2487	I	29.03.2024	Irland	Listeria monocytogenes in gefrorener, geschnittener Wurst aus Dänemark	<a href="#">Link</a>
2024.2494	I	29.03.2024	Italien	Illegale Einfuhr (Nachweis von Rinder-, Schweine- und Hähnchen-DNS) von Instantnudeln aus China, versendet aus Hongkong	<a href="#">Link</a>
2024.2507	I	29.03.2024	Frankreich	Bombage bei Joghurt aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2478	I	28.03.2024	Frankreich	Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Clitoria ternatea in Kräutertee aus Frankreich	<a href="#">Link</a>

Schnellwarnungs-Nr. der EU-Kommission	Art der Meldung*	Datum der Meldung	meldender Staat	Beschreibung der Warnung	Meldung im RASFF Portal
2024.2514	W	29.03.2024	Spanien	Salmonella spp. in gemahlenem Kurkuma aus Spanien, mit Rohmaterial aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2516	W	29.03.2024	Niederlande	Perchlorat in wilder Yamswurzel (Huai Shon) aus China	<a href="#">Link</a>
2024.2519	W	29.03.2024	Belgien	Pyrrrolizidinalkaloide in Kreuzkümmelpulver aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2437	GZ	28.03.2024	Frankreich	Acetamidiprid in Reis aus Pakistan	<a href="#">Link</a>
2024.2439	GZ	28.03.2024	Zypern	Benzoessäure (E 210), nicht zugelassen in Tomatenmark aus Syrien	<a href="#">Link</a>
2024.2442	GZ	28.03.2024	Frankreich	Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2443	GZ	28.03.2024	Frankreich	Nicht zugelassene Substanz Thiamethoxam und Tricyclazol in Reis aus Indien	<a href="#">Link</a>
2024.2446	GZ	28.03.2024	Polen	Aflatoxine in blanchierten Erdnusskernen aus Argentinien	<a href="#">Link</a>
2024.2448	GZ	28.03.2024	Ungarn	Unzureichende Temperaturkontrolle (Unterbrechung der Kühlkette) bei gefrorenem Fisch aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.2455	GZ	28.03.2024	Ungarn	Unzureichende Temperaturkontrolle (Unterbrechung der Kühlkette) bei gefrorenen Hähnchenschenkeln aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.2467	GZ	28.03.2024	Ungarn	Unzureichende Temperaturkontrolle (Unterbrechung der Kühlkette) bei verschiedenen Lebensmitteln aus der Ukraine	<a href="#">Link</a>
2024.2473	GZ	28.03.2024	Niederlande	Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in blanchierten Erdnüssen aus Brasilien	<a href="#">Link</a>
2024.2416	GZ	27.03.2024	Spanien	Clostridium perfringens in Zimt aus Vietnam	<a href="#">Link</a>
2024.2449	I	28.03.2024	Frankreich	Blei in gekühlter Schafleber aus dem Vereinigten Königreich	<a href="#">Link</a>
2024.2479	I	28.03.2024	Niederlande	Aflatoxine in Erdnüssen aus Paraguay	<a href="#">Link</a>
2024.2480	I	28.03.2024	Finnland	Hoher Keimgehalt in natürlichem Quellwasser aus Finnland	<a href="#">Link</a>
2024.2481	I	28.03.2024	Schweiz	Pyrrrolizidinalkaloide in Oregano aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2428	I	27.03.2024	Irland	Aflatoxine in Egusisamen aus Nigeria	<a href="#">Link</a>
2024.2099	I	27.03.2024	Österreich	Alternaria-Toxine in Babynahrung aus Deutschland	<a href="#">Link</a>
2024.2431	I	27.03.2024	Rumänien	Salmonella spp. bei Masthähnchen aus Tschechien	<a href="#">Link</a>
2024.2432	I	27.03.2024	Schweden	Nicht zugelassene Zutat tierischen Ursprungs in Gebäck aus Oman, versendet aus den Vereinigten Arabischen Emiraten	<a href="#">Link</a>
2024.2435	I	27.03.2024	Slowenien	Lebensmittelbedingter Krankheitsausbruch, verursacht durch Salmonella Enteritidis in gefrorenen Entenbrustfilets aus Ungarn	<a href="#">Link</a>
2024.2451	W	28.03.2024	Finnland	Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Milch) bei gefriergetrocknetem Fertiggericht aus Polen	<a href="#">Link</a>
2024.2468	W	28.03.2024	Frankreich	Listeria monocytogenes in Käse aus Frankreich	<a href="#">Link</a>
2024.2474	W	28.03.2024	Italien	Salmonella Typhimurium in gekühlten Entenbrustfilets aus Ungarn	<a href="#">Link</a>
2024.2483	W	28.03.2024	Deutschland	Ochratoxin A in Bio-Sultaninen aus der Türkei	<a href="#">Link</a>
2024.2485	W	28.03.2024	Niederlande	Tebuconazol in Nektarinen aus Chile	<a href="#">Link</a>